



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 57110001-007-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 57110001-007-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

En Cd. Victoria, Tamaulipas, siendo las 14:30 horas del día 18 de Noviembre de 2010, se reunieron en el aula de usos múltiples del Hospital, ubicada en el Libramiento Guadalupe Victoria S/N, Área Pajaritos, Cd. Victoria, Tamaulipas, los Servidores Públicos, así como representantes de los licitantes que al final se enlistan y firman, con el objeto de llevar a cabo el Fallo, de la Licitación Pública Internacional que se menciona en el proemio de esta acta. -----

Con fecha 26 de Octubre de 2010 fue publicada en el Diario Oficial de la Federación, la convocatoria numero 02 correspondiente a la Licitación Publica Internacional bajo la cobertura de los tratados numero 57110001-007-10, que efectúa el **HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010"**, para la adquisición de material de curación, para cubrir necesidades del ejercicio 2010. -----

Que en la junta de aclaración a las bases concursales de la licitación antes referida, celebrada el día 4 de Noviembre de 2010, participaron los licitantes siguientes:

NOMBRE	EMPRESA
GERARDO SEVILLA L.	DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA LA HUASTECA, SA DE CV
ANGEL FERNANDO ELIZALDE CASAS	BOSTON SCIENTIFIC DE MEXICO, SA DE CV
FRANCISCO FRAIRE URBINA	LEVETH MEDICAL

Quienes firmaron los formatos de preguntas presentadas para ese evento, levantándose acta del evento correspondiente.-----

El día 11 de Noviembre de 2010 se llevo a cabo el acto de presentación de Proposiciones correspondientes de la Licitación Pública Internacional bajo la cobertura de los tratados número 57110001-007-10 recibándose las proposiciones de los licitantes siguientes: -----

EMPRESA	No. DE PARTIDAS	PARTIDAS										IMPORTE TOTAL CON IVA	
CELL PHARMA	1	8											\$ 6,750.08
ENDOMEDICA, SA DE CV	42	1	4	14	15	53	54	55	63	64	65	\$ 399,603.82	
		71	72	73	74	75	76	77	78	80	119		
		120	134	135	141	142	168	186	187	188	189		
		194	195	196	198	199	201	223	224	225	226		
		231	232										



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 57110001-007-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 57110001-007-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

EMPRESA	No. DE PARTIDAS	PARTIDAS												IMPORTE TOTAL CON IVA																																																
		12	13	14	15	49	50	51	57	58	59	60	63		64	65	67	68	118	120	162	163	164	165	166	167	169	170	171	172	173	175	176	178	179	180	181	182	183	184	186	187	188	189	306	307																
JAR MEDICAL, SA DE CV	44	12	13	14	15	49	50	51	57	58	59	60	63	64	65	67	68	118	120	162	163	164	165	166	167	169	170	171	172	173	175	176	178	179	180	181	182	183	184	186	187	188	189	306	307																	
		5	6	7	32	33	34	47	48	143	144	145	209	210	211	212	213	214	215	222	243	244	245	246	247	249	251	253	255	257	260	262	264	266	271	272																										
		1	4	12	13	49	50	51	52	56	59	61	63	67	68	71	72	73	74	75	76	77	78	80	85	91	96	97	98	99	100	102	104	105	106	118	119	120	126	133	134	136	142	163	164	168	169	172	175	178	179	182	183	186	187	188	189	194	195	201	226	306
		12	13	49	50	51	59	61	63	64	65	67	68	112	119	183	184	186	188	193	194	195	201	202	203	204	208	306	307																																	
		18	19	20	21	53	54	55	71	72	73	74	75	76	77	78	80	91	97	98	99	100	104	105	106	141	142	147	223	224	225	226	227	228	229	230	236	237	238	239	241	242	305																			
UCIN MEDICA SA DE CV	19	5	6	22	32	33	34	143	144	145	222	291	292	293	294	295	296	297	298	299																																										
		291	292	293	294	295	296	297	298	299																																																				



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 57110001-007-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 57110001-007-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

Con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en los artículos 35,36,36 bis, 37 párrafo segundo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, y en el punto 6 de las bases de licitación que regulan el proceso licitatorio, se efectuó el análisis de las proposiciones y de conformidad al artículo 36 bis fracción II y 37 primer párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se procedió a elaborar el dictamen de fallo, el cual se da a conocer en este acto de la licitación, mencionándose la empresa licitante cuyas proposiciones fueron desechadas y sus motivos, las proposiciones que fueron aceptadas, cantidad y precio de asignación. -----

DICTAMEN TECNICO DEL ÁREA USUARIA

EL PRESENTE DICTAMEN TECNICO ES ELABORADO CON APEGO AL ARTÍCULO 36 Y 36 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO. CONFORME AL ANALISIS TECNICO, SE DA LO SIGUIENTE:

Derivado del análisis de la proposiciones presentadas se da a conocer en el presente evento de fallo, la opinión técnica-médica proporcionada por el área usuaria, y que firman la misma el Dr. Jesús Roberto Bojórquez Castro, Dr. Juan José Uriegas Avendaño y el Dr. Román Sánchez Ortiz, misma que concluye, que las propuestas presentadas por los licitantes, se aceptan técnicamente.-----

Con fundamento legal en el artículo 36 de la LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO y en lo establecido en el punto IX.1.A, de la convocatoria de la licitación, de la propuesta presentada por la empresa JAR MEDICAL, S.A. de C.V. se desechan las partidas 68 Y 171 no presentar Carta de Respaldo del Fabricante como se solicita en el punto VI.1.J) de las bases de la convocatoria, se desecha la partida 58 porque el calibre propuesto en el catéter de Registro Sanitario no corresponde con el calibre solicitado en la convocatoria, se desecha la partida 181, porque la longitud propuesta de la guía en su Registro Sanitario no corresponde con el calibre solicitado en la convocatoria.

Se declaran desiertas con fundamento legal en el Artículo 38 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y el 58 de su Reglamento las partidas que a continuación se relacionan, por no haberse recibido ninguna propuesta para ellas:-----

2	3	9	10	11	16	17	23	24	25	26	27	28	29	30	31	35	36	37	38
39	40	41	42	43	44	45	46	62	66	69	70	79	81	82	83	84	86	87	88
89	90	92	93	94	95	101	103	107	108	109	110	111	113	114	115	116	117	121	122
123	124	125	127	128	129	130	131	132	137	138	139	140	146	148	149	150	151	152	153
154	155	156	157	158	159	160	161	174	177	185	190	191	192	197	200	205	206	207	216
217	218	219	220	221	233	234	235	240	248	250	252	254	256	258	259	261	263	265	267
268	269	270	273	274	275	276	277	278	279	280	281	282	283	284	285	286	287	288	289
290	300	301	302	303	171	181	58												



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 57110001-007-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 57110001-007-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

De conformidad con lo dispuesto por los artículos 35 y 36 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo establecido en el punto X de la convocatoria se dio a conocer lo siguiente:-----

**FALLO ECONOMICO
ASIGNACIÓN DE PARTIDAS
CELL PHARMA, SA DE CV**

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	PRESENTACION	UNIDAD DE MEDIDA	MIN	MAX	PRECIO	PRESUPUESTO MINIMO	PRESUPUESTO MAXIMO
8	SIN CLAVE	ANTISÉPTICO GERMICIDA, A BASE DE ALICIN MODIFICADO.	ENVASE CON 5 lts	PIEZA	11	18	\$ 323.28	\$ 3,556.08	\$ 5,819.04
					11	18		\$ 3,556.08	\$ 5,819.04

DURFA, SA DE CV

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	PRESENTACION	UNIDAD DE MEDIDA	MIN	MAX	PRECIO	PRESUPUESTO MINIMO	PRESUPUESTO MAXIMO
18	060.161.0256	CANDELILLAS DE PLASTICO FORMA RECTA, ACOPLABLE A LA SONDA HEMBRA Y MACHO CAL. 3 FR	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 904.50	\$ 1,809.00	\$ 2,713.50
19	060.161.0272	CANDELILLAS DE PLASTICO FORMA RECTA, ACOPLABLE A LA SONDA HEMBRA Y MACHO CAL. 4 FR	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 904.50	\$ 1,809.00	\$ 2,713.50
20	060.161.0280	CANDELILLAS DE PLASTICO FORMA RECTA, ACOPLABLE A LA SONDA HEMBRA Y MACHO CAL. 5 FR	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 904.50	\$ 1,809.00	\$ 2,713.50
21	060.161.0223	CANDELILLAS DE PLASTICO FORMA RECTA, ACOPLABLE A LA SONDA HEMBRA Y MACHO CAL. 6 FR	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 904.50	\$ 1,809.00	\$ 2,713.50
147		ESPONJA HEMOSTATICA DE GELATINA 12.0X8.0	ENVASE CON 20 SOBRES	PIEZA	6	10	\$ 2,294.11	\$ 13,764.66	\$ 22,941.10
223		PISTOLA SEMIAUTOMATICA PARA BIOPSIA RENAL PERCUTANEA MODELO BIOPSI-CUT CALIBRE 16	PIEZA	PIEZA	1	1	\$ 306.47	\$ 306.47	\$ 306.47
224		PISTOLA SEMIAUTOMATICA PARA BIOPSIA RENAL PERCUTANEA MODELO BIOPSI-CUT CALIBRE 18	PIEZA	PIEZA	1	1	\$ 306.47	\$ 306.47	\$ 306.47
225		PISTOLA SEMIAUTOMATICA PARA BIOPSIA RENAL PERCUTANEA MODELO BIOPSI-CUT CALIBRE 20	PIEZA	PIEZA	1	1	\$ 306.47	\$ 306.47	\$ 306.47



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 57110001-007-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 57110001-007-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

227		PUNCH DESECHABLE PARA BIOPSIA DE PIEL NO. 2	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 48.75	\$ 48.75	\$ 97.50
228		PUNCH DESECHABLE PARA BIOPSIA DE PIEL NO. 3	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 48.75	\$ 48.75	\$ 97.50
229		PUNCH DESECHABLE PARA BIOPSIA DE PIEL NO. 4	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 48.75	\$ 48.75	\$ 97.50
230		PUNCH DESECHABLE PARA BIOPSIA DE PIEL NO. 6	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 48.75	\$ 48.75	\$ 97.50
236		SONDA FOLEY NO. 10 FR GLOBO 5 CC. 2 VÍAS	PIEZA	PIEZA	12	19	\$ 110.00	\$ 1,320.00	\$ 2,090.00
237		SONDA FOLEY NO. 18 FR GLOBO 30 CC. 3 VÍAS	PIEZA	PIEZA	12	19	\$ 12.93	\$ 155.16	\$ 245.67
238		SONDA FOLEY NO. 22 FR GLOBO 30 CC. 3 VÍAS	PIEZA	PIEZA	18	29	\$ 12.93	\$ 232.74	\$ 374.97
239		SONDA FOLEY NO. 26 FR GLOBO 30 CC. 3 VÍAS	PIEZA	PIEZA	18	29	\$ 12.93	\$ 232.74	\$ 374.97
241		SONDA FOLEY NO. 8 FR GLOBO 5 CC. 2 VÍAS	PIEZA	PIEZA	12	19	\$ 110.00	\$ 1,320.00	\$ 2,090.00
242		SONDA FOLEY NO.30 GLOBO 5 CC. 2 VÍAS	PIEZA	PIEZA	18	29	\$ 12.93	\$ 232.74	\$ 374.97
305		VISCOLASTIC	PIEZAS	PIEZA	29	48	\$ 675.00	\$ 19,575.00	\$ 32,400.00
					140	225		\$ 45,183.45	\$ 73,055.09

ENDOMEDICA, SA DE CV

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	PRESENTACION	UNIDAD DE MEDIDA	MIN	MAX	PRECIO	PRESUPUESTO MINIMO	PRESUPUESTO MAXIMO
1	060.040.8801	AGUJA DE PUNCIÓN DE VASOS, DESECHABLES. TIPO SELDINGER. LONGITUD: 7-8 U CM. CALIBRE 18 FR.	PIEZA	PIEZA	14	23	\$ 88.90	\$ 1,244.60	\$ 2,044.70
4	060.040.8926	AGUJAS PARA PUNCIÓN DE VASOS ARTERIALES Y VENOSOS, DE UNA SOLA PIEZA, PARED DELGADA Y BISEL CORTO.LONGITUD: 7.0 CM, CALIBRE: 18 G. PARA GUÍA DE 0.032 PULGADAS A 0.038 PULGADAS. PIEZA	PIEZA	PIEZA	6	10	\$ 88.90	\$ 533.40	\$ 889.00
53	060.165.0146	CATETER DILATADOR DE VÍAS BILIARES, DE 200 CM DE LONGITUD CON BANDA RADIOOPACA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO SOEHENDRA 10 FR	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 998.34	\$ 1,996.68	\$ 2,995.02
54	060.165.0112	CATETER DILATADOR DE VÍAS BILIARES, DE 200 CM DE LONGITUD CON BANDA RADIOOPACA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO SOEHENDRA 7 FR	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 975.14	\$ 1,950.28	\$ 2,925.42
55	060.165.0120	CATETER DILATADOR DE VÍAS BILIARES, DE 200 CM DE LONGITUD CON BANDA RADIOOPACA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO SOEHENDRA 8.5 FR	PIEZA	PIEZA	1	3	\$ 975.14	\$ 975.14	\$ 2,925.42



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 57110001-007-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 57110001-007-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

71	060.165.0401	CATETER PARA DILATACIÓN DE ESÓFAGO, DE 180 CM DE LONGITUD Y BALÓN DE 8 CM DE LONGITUD. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO QUANTUM TTC 42 FR	PIEZA	PIEZA	1	1	\$ 2,066.30	\$ 2,066.30	\$ 2,066.30
72	060.165.0419	CATETER PARA DILATACIÓN DE ESÓFAGO, DE 180 CM DE LONGITUD Y BALÓN DE 8 CM DE LONGITUD. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO QUANTUM TTC 48 FR	PIEZA	PIEZA	1	1	\$ 2,066.30	\$ 2,066.30	\$ 2,066.30
73	060.165.0427	CATETER PARA DILATACIÓN DE ESÓFAGO, DE 180 CM DE LONGITUD Y BALÓN DE 8 CM DE LONGITUD. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO QUANTUM TTC 54 FR	PIEZA	PIEZA	1	1	\$ 2,066.30	\$ 2,066.30	\$ 2,066.30
74	060.165.0435	CATETER PARA DILATACIÓN DE ESÓFAGO, DE 180 CM DE LONGITUD Y BALÓN DE 8 CM DE LONGITUD. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO QUANTUM TTC 60 FR	PIEZA	PIEZA	1	1	\$ 2,066.30	\$ 2,066.30	\$ 2,066.30
75	060.165.0484	CATETER PARA DILATACIÓN DE PÍLORO, DE 180 CM DE LONGITUD Y BALÓN DE 5.5 CM DE LONGITUD. ESTERIL Y DESECHABLE TIPO QUANTUM TTC 42 FR	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 2,066.30	\$ 2,066.30	\$ 4,132.60
76	060.165.0492	CATETER PARA DILATACIÓN DE PÍLORO, DE 180 CM DE LONGITUD Y BALÓN DE 5.5 CM DE LONGITUD. ESTERIL Y DESECHABLE TIPO QUANTUM TTC 48 FR	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 2,066.30	\$ 2,066.30	\$ 4,132.60
77	060.165.0500	CATETER PARA DILATACIÓN DE PÍLORO, DE 180 CM DE LONGITUD Y BALÓN DE 5.5 CM DE LONGITUD. ESTERIL Y DESECHABLE TIPO QUANTUM TTC 54 FR	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 2,066.30	\$ 2,066.30	\$ 4,132.60
78	060.165.0518	CATETER PARA DILATACIÓN DE PÍLORO, DE 180 CM DE LONGITUD Y BALÓN DE 5.5 CM DE LONGITUD ESTERIL Y DESECHABLE TIPO QUANTUM TTC 60 FR	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 2,066.30	\$ 2,066.30	\$ 4,132.60
80	S/C	CATETER PARA EXTRACCIÓN DE CÁLCULOS DE VÍAS BILIARES, CON TRIPLE LUMEN, CALIBRE 8.8 FR, CON PUNTA DISTAL DE 5 FR Y 200 CM DE LONGITUD	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 2,066.30	\$ 4,132.60	\$ 6,198.90
135	S/C	EQUIPO PARA NEFROSTOMIA PERCUTANEA CONSTA DE: CATETER COLA DE COCHINO DE POLIURETANO, RADIOPACO, CALIBRE 8.5FR POR 15 A 35 CM DE LONGITUD. GUIA METALICA DE 0.38 DE DIAMETRO Y 80 CM DE LONGITUD CON PUNTA DE SEGURIDAD EN J. DILATADORES RADIOOPACOS 5,6 Y 8 FR	PIEZA	PIEZA	3	5	\$ 3,735.34	\$ 11,206.02	\$ 18,676.70
141	S/C	ESFINTEROTOMO PARA VÍAS BILIARES DE PRECORTE CON PUNTA DISTAL EN FORMA DE J CALIBRE DEL CATETER 6 FR, CON PUNTA DISTAL DE 4.5 FR Y 200 CM DE LONGITUD QUE ACEPTA GUÍA DE 0.035. TIPO HUIBREGTSE-KATON. ESTERIL Y DESECHABLE CON AREA DE CORTE DE 4 MM.	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 2,321.66	\$ 2,321.66	\$ 4,643.32



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 57110001-007-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 57110001-007-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

142	S/C	ESFINTEROTOMO PARA VÍAS BILIARES DE TRIPLE LUMEN, CALIBRE DEL CATÉTER 7 FR Y 200 CM DE LONGITUD. TIPO TRI TOME. ESTERIL Y DESECHABLE CON AREA DE CORTE DE 30 MM	PIEZA	PIEZA	3	4	\$ 2,066.30	\$ 6,198.90	\$ 8,265.20	
168	S/C	GUÍA EXTRARÍGIDA, CUBIERTA POLITETRAFLUORETILENO 0.035" DE DIAMETRO Y 260 CM DE LONGITUD. PIEZA	PIEZA	PIEZA	3	5	\$ 800.38	\$ 2,401.14	\$ 4,001.90	
196	S/C	INTRODUCTOR DE CATÉTER ARTERIAL , VENOSO, CON VÁLVULA HEMOSTÁTICA PEDIÁTRICO. LONGITUD 13 CM. CALIBRE 4 FR.. GUÍA 0.021".	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 830.06	\$ 1,660.12	\$ 2,490.18	
198	060.527.0065	INTRODUCTOR PARA CATETRISMO TRANSEPTAL, DESECHABLE. TIPO: MULLINS. LONGITUD 48 CM. CALIBRE 6 FR. (CAMISA Y DILATADOR).	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 1,660.12	\$ 1,660.12	\$ 3,320.24	
199	060.527.0180	INTRODUCTOR PARA CATETERISMO TRANSEPTAL CON DISPOSITIVO PARA EVITAR SANGRADO RETRÓGRADO, DESECHABLE. LONGITUD: 63 CM. CALIBRE:8 FR.	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 1,630.44	\$ 1,630.44	\$ 3,260.88	
226	S/C	PROTESIS PARA CONDUCTO BILIAR TIPO COTTON-LEUNG 12 CM 10 FR	PIEZA	PIEZA	1	1	\$ 859.01	\$ 859.01	\$ 859.01	
231	060.345.1212	RECUPERADOR INTRAVASCULAR Y COMPONENTES. TIPO: BASKET. LONGITUD 90 CM. CALIBRE: 8FR. PIEZA	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 8,410.18	\$ 16,820.36	\$ 25,230.54	
232	060.345.1204	RECUPERADOR INTRAVASCULAR Y COMPONENTES. TIPO: FÓRCEPS E FILAMENTO. LONGITUD 120 CM. CALIBRE: 3 FR. PIEZA	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 10,257.24	\$ 20,514.48	\$ 30,771.72	
							54	87	\$ 92,635.35	\$ 144,293.75

IMPULSORA COMERCIAL VICTORIA, SA DE CV

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	PRESENTACION	UNIDAD DE MEDIDA	MIN	MAX	PRECIO	PRESUPUESTO MINIMO	PRESUPUESTO MAXIMO
5	204020197	AMBU NEONATAL DE SILICON	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 1,979.50	\$ 3,959.00	\$ 5,938.50
6	204020029	AMBU RESUCITADOR PEDIATRICO	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 1,907.10	\$ 3,814.20	\$ 5,721.30
7	5060640664	ANTIFAZ PARA FOTOTERAPIA NEONATAL	PIEZA	PIEZA	6	10	\$ 39.90	\$ 239.40	\$ 399.00
32	608200366	CANULA INFANTIL NASAL CPAP TAMAÑO 0 (sistema completo 2 tubos dístales largos, conectores, tubo para monitor de presión, cánula nasal y gorro)	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 325.10	\$ 650.20	\$ 975.30
33	608200366	CANULA INFANTIL NASAL CPAP TAMAÑO 1 (sistema completo 2 tubos dístales largos, conectores, tubo para monitor de presión, cánula nasal y gorro)	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 325.10	\$ 650.20	\$ 975.30



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 57110001-007-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 57110001-007-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

34	608200374	CANULA INFANTIL NASAL CPAP TAMAÑO 2 (sistema completo 2 tubos distales largos, conectores, tubo para monitor de presión, cánula nasal y gorro)	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 325.10	\$ 650.20	\$ 975.30
47		CATERER CERTOFIX DUO	PIEZA	PIEZA	6	10	\$ 508.80	\$ 3,052.80	\$ 5,088.00
48		CATERER CERTOFIX TRIO	PIEZA	PIEZA	6	10	\$ 631.30	\$ 3,787.80	\$ 6,313.00
143	606230860	ESPACIADOR DE PLASTICO DE VOLUMEN, DE PLASTICO RIGIDO, RESISTENTE QUE SE ADAPTE A LOS DIFERENTES MEDICAMENTOS BRONCODILATADORES EN AEROSOL (SIN MASCARILLA)	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 144.50	\$ 289.00	\$ 433.50
209	30700010063	MASCARILLA LARINGEA 1	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 217.50	\$ 435.00	\$ 652.50
210	30700010064	MASCARILLA LARINGEA 1.5	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 217.50	\$ 435.00	\$ 652.50
211	30700010065	MASCARILLA LARINGEA 2	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 217.50	\$ 435.00	\$ 652.50
212	30700010066	MASCARILLA LARINGEA 2.5	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 217.50	\$ 435.00	\$ 652.50
213	30700010067	MASCARILLA LARINGEA 3	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 217.50	\$ 435.00	\$ 652.50
214		MASCARILLA LARINGEA 4	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 217.50	\$ 435.00	\$ 652.50
215		MASCARILLA LARINGEA 5	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 217.50	\$ 435.00	\$ 652.50
243		SONDA ENDOTRAQUEAL No. 2 (SIN GLOBO)	PIEZA	PIEZA	18	29	\$ 13.70	\$ 246.60	\$ 397.30
244	601660101	SONDA ENDOTRAQUEAL No. 2.5 (SIN GLOBO)	PIEZA	PIEZA	18	29	\$ 13.70	\$ 246.60	\$ 397.30
245	6001660228	SONDA ENDOTRAQUEAL No. 3 (SIN GLOBO)	PIEZA	PIEZA	18	29	\$ 13.70	\$ 246.60	\$ 397.30
246	6001660236	SONDA ENDOTRAQUEAL No. 3.5 (SIN GLOBO)	PIEZA	PIEZA	18	29	\$ 13.70	\$ 246.60	\$ 397.30
247	601660244	SONDA ENDOTRAQUEAL No. 4 (SIN GLOBO)	PIEZA	PIEZA	18	29	\$ 13.70	\$ 246.60	\$ 397.30
249	601660251	SONDA ENDOTRAQUEAL No. 4.5 (SIN GLOBO)	PIEZA	PIEZA	18	29	\$ 13.70	\$ 246.60	\$ 397.30
251	601660269	SONDA ENDOTRAQUEAL No. 5 (SIN GLOBO)	PIEZA	PIEZA	18	29	\$ 13.70	\$ 246.60	\$ 397.30
253	601660277	SONDA ENDOTRAQUEAL No. 5.5 (SIN GLOBO)	PIEZA	PIEZA	18	29	\$ 13.70	\$ 246.60	\$ 397.30
255	601682446	SONDA ENDOTRAQUEAL No. 6 (CON GLOBO)	PIEZA	PIEZA	29	48	\$ 18.20	\$ 527.80	\$ 873.60
257	601682495	SONDA ENDOTRAQUEAL No. 6.5 (CON GLOBO)	PIEZA	PIEZA	29	48	\$ 18.20	\$ 527.80	\$ 873.60
260	601682529	SONDA ENDOTRAQUEAL No. 7.5 (CON GLOBO)	PIEZA	PIEZA	23	38	\$ 18.20	\$ 418.60	\$ 691.60
262	601682537	SONDA ENDOTRAQUEAL No. 8 (CON GLOBO)	PIEZA	PIEZA	23	38	\$ 18.20	\$ 418.60	\$ 691.60
264	601682555	SONDA ENDOTRAQUEAL No. 8.5 (CON GLOBO)	PIEZA	PIEZA	18	29	\$ 18.20	\$ 327.60	\$ 527.80
266	601682560	SONDA ENDOTRAQUEAL No. 9 (CON GLOBO)	PIEZA	PIEZA	3	5	\$ 18.20	\$ 54.60	\$ 91.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 57110001-007-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 57110001-007-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

271		SPINOCAN No. 22	CAJA C/25	PIEZA	1	1	\$ 660.40	\$ 660.40	\$ 660.40
272		SPINOCAN No. 25	CAJA C/25	PIEZA	1	1	\$ 660.40	\$ 660.40	\$ 660.40
					315	509		\$ 25,706.40	\$ 39,635.10

JAR MEDICAL, SA DE CV

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	PRESENTACION	UNIDAD DE MEDIDA	MIN	MAX	PRECIO	PRESUPUESTO MINIMO	PRESUPUESTO MAXIMO
14		BIOTOMO PARA BIOPSIA MIOCÁRDICA DESECHABLE LONGITUD 104 CM. CALIBRE: 7 FR. ABORDAJE FEMORAL	PIEZA	PIEZA	1	1	\$ 5,625.00	\$ 5,625.00	\$ 5,625.00
15		BIOTOMO PARA BIOPSIA MIOCÁRDICA DESECHABLE LONGITUD 45 CM. CALIBRE: 7 FR. ABORDAJE YUGULAR INTERNA.	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 5,625.00	\$ 5,625.00	\$ 11,250.00
49	601,662,729	CATÉTER CORONARIO DE ALTO FLUJO PARA DIAGNÓSTICO, LONGITUD 100 CM. TIPO JUDKINS. CALIBRE DEL CATÉTER: 5 FR. ASA: 4.0 DERECHO	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 250.00	\$ 500.00	\$ 750.00
50	601,662,711	CATÉTER CORONARIO DE ALTO FLUJO PARA DIAGNÓSTICO, LONGITUD 100 CM. TIPO JUDKINS. CALIBRE DEL CATÉTER: 6 FR. ASA: 3.5 IZQUIERDO. PIEZA	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 250.00	\$ 500.00	\$ 750.00
51	601,662,737	CATÉTER CORONARIO DE ALTO FLUJO PARA DIAGNÓSTICO, LONGITUD 100 CM. TIPO JUDKINS. CALIBRE DEL CATÉTER: 6 FR. ASA: 4.0 DERECHO	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 250.00	\$ 500.00	\$ 750.00
57	601,677,248	CATÉTER FEMORAL VISCERAL ASA I (0.038"), CON UN ORIFICIO, ESTÉRIL. TIPO COBRA. LONGITUD: 80 CM, CALIBRE: 6 FR.	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 525.00	\$ 1,050.00	\$ 1,575.00
60	601,661,473	CATÉTER GUÍA PARA COLOCACIÓN DE PRÓTESIS CORONARIA, CON ORIFICIOS LATERALES, CURVA 4, DIÁMETRO INTERNO 0.086". CALIBRE 6 FR. TIPO: JUDKINS DERECHA. PIEZA	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 1,000.00	\$ 2,000.00	\$ 3,000.00
63	601,677,685	CATÉTER PARA ANGIOGRAFÍA Y ARTERIOGRAFÍA CAROTÍDEA IZQUIERDA, POR TÉCNICA PERCUTÁNEA. CON TRES ORIFICIOS, DESECHABLE. TIPO PIG-TAIL. LONGITUD: 110 CM. CALIBRE: 6 FR. PIEZA.	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 250.00	\$ 500.00	\$ 750.00
64	601,677,172	CATÉTER PARA ANGIOGRAFÍA Y ARTERIOGRAFÍA POR TÉCNICA PERCUTÁNEA DE POLITETRAFLUROETILENO O POLIÉSTER. TIPO: PIG TAIL. LONGITUD 110 CM. CALIBRE 7 FR.	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 250.00	\$ 500.00	\$ 750.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 57110001-007-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 57110001-007-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

118	602,740,623	CUERDA GUIA ANGIOPLASTÍA CON MARCAS RADIOPACAS CADA 15 MM PUNTA RECTA FLEXIBLE SUAVE 0.014" 180 CM	PIEZA	PIEZA	3	4	\$ 1,225.00	\$ 3,675.00	\$ 4,900.00
120		CUERDA GUÍA RECUBIERTA DE POLITETRAFLUORETILENO PARA CATÉTER CON PUNTA EN "J" DE 3 MM, DIAMETRO 0.035" Y 260 CM DE LONGITUD. PIEZA	PIEZA	PIEZA	5	8	\$ 218.75	\$ 1,093.75	\$ 1,750.00
162		GUÍA CORONARIA IZQUIERDA, PUNTA BLANDA MARCADA Y DOS ORIFICIOS LATERALES CURVA TIPO II. LONGITUD: 100 CM CALIBRE: 8 FR. TIPO: AMPLATZ. PIEZA	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 2,000.00
163		GUÍA CON ORIFICIOS LATERALES. TIPO: JUDKINS, IZQUIERDO. LONGITUD: 100 CM CALIBRE: 6 FR ASA: 4.0 PIEZA	PIEZA	PIEZA	8	13	\$ 1,000.00	\$ 8,000.00	\$ 13,000.00
164		GUÍA CORONARIA DERECHA CON PUNTA SUAVE, MARCADA CON DOS ORIFICIOS LATERALES, ASA 3.5 MM 6 FR, DE 100 CM DE LARGO. TIPO JUDKINS. PIEZA	PIEZA	PIEZA	5	8	\$ 1,000.00	\$ 5,000.00	\$ 8,000.00
165		GUÍA CORONARIA DERECHA CON PUNTA SUAVE, MARCADA Y DOS ORIFICIOS LATERALES CURVA TIPO I. LONGITUD 100 CM CALIBRE: 8 FR. TIPO AMPLATZ. PIEZA.	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 2,000.00
166		GUÍA CORONARIA DERECHA, PUNTA BLANDA MARCADA, CURVA II. LONGITUD:100 CM. CALIBRE: 8 FR. TIPO: AMPLATZ. PIEZA.	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 2,000.00
167		GUÍA CORONARIA DERECHA, PUNTA BLANDA MARCADA, CURVA TIPO I. LONGITUD: 100 C. CALIBRE: 8 FR. TIPO: AMPLATZ. PIEZA.	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 2,000.00
169		GUÍA IZQUIERDO, ASA 3, LONGITUD: 100 CM CALIBRE: 8 F. TIPO: VODA. PIEZA	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 2,000.00
170		GUÍA MULTIPROPÓSITO PUNTA CURVA "A". LONGITUD: 100 . CALIBRE: 8 FR. PIEZA	PIEZA	PIEZA	3	5	\$ 1,000.00	\$ 3,000.00	\$ 5,000.00
172		GUÍA PARA ANGIOPLASTÍA CORONARIA IZQUIERDA, CURVA TIPO III. TIPO:AMPLATZ. LONGITUD: 100 CM. CALIBRE: 8 FR. PIEZA.	PIEZA	PIEZA	3	4	\$ 1,000.00	\$ 3,000.00	\$ 4,000.00
173		GUÍA PARA ANGIOPLASTÍA CORONARIA, MULTIPROPÓSITO, CURVA A, CON ORIFICIOS LATERALES. LONGITUD:100 CM CALIBRE:100 CM 8 FR. PIEZA	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 1,000.00	\$ 2,000.00	\$ 3,000.00
175		GUÍA PARA ARTERIA CORONARIA IZQUIERDA, ASA 4 CM. TIPO JUDKINS. LONGITUD: 100 CM CALIBRE 7 FR. PIEZA.	PIEZA	PIEZA	3	5	\$ 1,000.00	\$ 3,000.00	\$ 5,000.00
176		GUÍA PARA ARTERIOGRAFÍA CORONARIA IZQUIERDA CURVA II, ESTÉRIL.TIPO: AMPLATZ. LONGITUD: 100 CALIBRE:7 FR.	PIEZA	PIEZA	3	5	\$ 1,000.00	\$ 3,000.00	\$ 5,000.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 57110001-007-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 57110001-007-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

178		GUÍA PARA COLOCACIÓN DE PRÓTESIS CORONARIA, CON ORIFICIOS LATERALES, CURVA 4, DIAMETRO INTERNO 0.086", CALIBRE 8 FR. TIPO JUDKINS IZQUIERDO. PIEZA.	PIEZA	PIEZA	3	5	\$ 1,000.00	\$ 3,000.00	\$ 5,000.00
180		GUÍA PARA REMPLAZO DE CATÉTER, CON PUNTA FLEXIBLE RECTA, DE 0.38" DE DIÁMETRO Y 260 CM DE LONGITUD. PIEZA	PIEZA	PIEZA	3	4	\$ 218.75	\$ 656.25	\$ 875.00
182		GUÍA RECUBIERTA DE POLITETRAFLUORETILENO PARA CATÉTER CON PUNTA RECTA CON ALMA MÓVIL, DE 0.38" DE DIAMETRO Y 150 CM DE LONGITUD. PIEZA	PIEZA	PIEZA	5	8	\$ 218.75	\$ 1,093.75	\$ 1,750.00
184		GUIA RECUBIERTA TETRAFLUORETILENO, PARA CATÉTER CON PUNTA EN "J" DE 3 MM, DIAMETRO 0.025". LONGITUD:260 CM	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 218.75	\$ 218.75	\$ 437.50
					68	108		\$ 58,537.50	\$ 92,912.50

LEVBETH MEDICAL, SA DE CV

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	PRESENTACION	UNIDAD DE MEDIDA	MIN	MAX	PRECIO	PRESUPUESTO MINIMO	PRESUPUESTO MAXIMO
12		BALON DE ANGIOPLASTIA CORONARIA 1.5 X 20MM	PIEZAS	PIEZA	1	2	\$ 4,550.00	\$ 4,550.00	\$ 9,100.00
13		BALON DE ANGIOPLASTIA CORONARIA 2.0 X 20MM	PIEZAS	PIEZA	1	2	\$ 4,550.00	\$ 4,550.00	\$ 9,100.00
59	060.167.8097	CATÉTER GUÍA PARA ARTERIA CORONARIA DERECHA, ASA 4 CM. TIPO: JUDKINS. LONGITUD: 100 CM. CALIBRE 6 FR. PIEZA.	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 295.00	\$ 590.00	\$ 885.00
61	060.167.6901	CATÉTER MULTIPROPÓSITO PUNTA A2, ESTERIL Y DESECHABLE. LONGITUD 65 CM. CALIBRE 5 FR.	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 295.00	\$ 295.00	\$ 590.00
65		CATÉTER PARA ANGIOGRAFÍA Y ARTERIOGRAFÍA POR TÉCNICA PERCUTÁNEA DE POLITETRAFLUROETILENO O POLIÉSTER. TIPO: PIG TAIL. LONGITUD 65 CM. CALIBRE 6 FR.	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 295.00	\$ 590.00	\$ 885.00
67		CATÉTER PARA CATETERIZACIÓN DE ARTERIA CORONARIA IZQUIERDA, CON TÉCNICA PERCUTÁNEA, DE ALTO FLUJO, CALIBRE 6 FR., LONGITUD 100 CM. TIPO JUDKINS. ASA: 4.0 PIEZA	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 295.00	\$ 590.00	\$ 885.00
68		CATÉTER PARA CATETERIZACIÓN DE ARTERIA CORONARIA IZQUIERDA, CON TÉCNICA PERCUTÁNEA, DE ALTO FLUJO CALIBRE 6 FR, LONGITUD 100 CM. TIPO JUDKINS. ASA 5.0	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 295.00	\$ 295.00	\$ 590.00
112		CONECTOR EN Y PARA CATÉTERES DE ANGIOPLASTÍA	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 650.00	\$ 650.00	\$ 1,300.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 57110001-007-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 57110001-007-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

193		INSERTOR DE GUÍA PARA ANGIOPLASTÍA CORONARIA, DIÁMETRO 0.014", LONGITUD 7 CM, SESECHABLE. PIEZA	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 650.00	\$ 650.00	\$ 1,300.00
194	060.551.2201	INSUFLADOR DE PLÁSTICO PARA INSUFLAR EL GLOBO DEL CATÉTER DE DILATACIÓN DE LAS VÁLVULAS CARDIACAS 20CC MANÓMETRO INTEGRADO	PIEZA	PIEZA	9	15	\$ 1,200.00	\$ 10,800.00	\$ 18,000.00
195	060.551.0015	INSUFLADOR DE PLÁSTICO PARA INSUFLAR EL GLOBO DEL CATÉTER DE DILATACIÓN DE LAS ARTERIAS CORONARIAS 20CC MANÓMETRO INTEGRADO	PIEZA	PIEZA	15	25	\$ 1,200.00	\$ 18,000.00	\$ 30,000.00
201	060.527.0420	INTRODUCTOR. DE CATÉTER ARTERIAL. CONSTA DE: UNA GUÍA METÁLICA DE 0.38" CON DILATADOR DE VASO, UNA FUNDA O CAMISA CON CALIBRE: 5 FR. PIEZA	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 320.00	\$ 320.00	\$ 640.00
202	060.527.0248	INTRODUCTORES. LARGOS CON VÁLVULAS PARA VASOS ARTERIALES. LONGITUD 23 CM. CALIBRE: 7 FR.	PIEZA	PIEZA	5	8	\$ 320.00	\$ 1,600.00	\$ 2,560.00
203	060.527.0255	INTRODUCTORES. LARGOS CON VÁLVULAS PARA VASOS ARTERIALES. LONGITUD 23 CM. CALIBRE: 8 FR.	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 320.00	\$ 320.00	\$ 640.00
204	060.527.0263	INTRODUCTORES. LARGOS CON VÁLVULAS PARA VASOS ARTERIALES. LONGITUD 23 CM. CALIBRE: 9 FR.	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 320.00	\$ 320.00	\$ 640.00
208		MANIFOLD 3 VIAS	PIEZAS	PIEZA	29	48	\$ 300.00	\$ 8,700.00	\$ 14,400.00
306		CATÉTER DIAGNOSTICO PARA ARTERIA CORONARIA DERECHA, ASA 4 CM. TIPO: JUDKINS. LONGITUD: 100 CM. CALIBRE 6 FR. PIEZA.	PIEZA	PIEZA	5	8	\$ 295.00	\$ 1,475.00	\$ 2,360.00
307		CATÉTER DIAGNOSTICO PARA ARTERIA CORONARIA DERECHA, ASA 4 CM. TIPO: JUDKINS. LONGITUD: 100 CM. CALIBRE 7 FR. PIEZA.	PIEZA	PIEZA	3	4	\$ 295.00	\$ 885.00	\$ 1,180.00
					81	135		\$ 55,180.00	\$ 95,055.00

NACIONAL TERAPEUTICA, SA DE CV

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	PRESENTACION	UNIDAD DE MEDIDA	MIN	MAX	PRECIO	PRESUPUESTO MINIMO	PRESUPUESTO MAXIMO
52	060.345.1717	CATETER DE STAMEY PARA DRENAJE SUPRAPUBICO COMPUESTO POR OBTURADOR, TUBO CONECTOR Y CATETER MALECOT LONG. 30 CM CALIBRE 14 FR	JUEGO	PIEZA	2	3	\$ 1,285.20	\$ 2,570.40	\$ 3,855.60
56	060.299.0046	CATETER DILATADOR URETERAL HIDRAULICO 5 FR X 65 CM DIAMETRO DEL BALON 5 MM Y LONGITUD DEL BALON 4 CM	PIEZA	PIEZA	4	6	\$ 2,677.50	\$ 10,710.00	\$ 16,065.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 57110001-007-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 57110001-007-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

85		CATETER URETERAL DE 4 HILOS PUNTA LARGA ESTERIL Y DESECHABLE TIPO DORMIA, 5 FR	CAJA C 10	PIEZA	1	2	\$ 1,606.50	\$ 1,606.50	\$ 3,213.00
91	060.166.1523	CATETER URETERAL DOBLE "J" DE POLIURETANO RADIOPACO 24 CM CAL. 5 FR	PIEZA	PIEZA	5	8	\$ 749.70	\$ 3,748.50	\$ 5,997.60
96		CATETER URETERAL RADIO OPACO DOBLE J 24CM X 6 FR	EQUIPO	PIEZA	6	10	\$ 749.70	\$ 4,498.20	\$ 7,497.00
97		CATETER URETRAL DOBLE "J" DE POLIURETANO O SILICON RADIOPACO 26 CM CAL. 6 FR	PIEZA	PIEZA	6	10	\$ 749.70	\$ 4,498.20	\$ 7,497.00
98		CATETER URETRAL DOBLE "J" DE POLIURETANO O SILICON RADIOPACO 26 CM CAL. 7 FR	PIEZA	PIEZA	6	10	\$ 749.70	\$ 4,498.20	\$ 7,497.00
99		CATETER URETRAL DOBLE "J" DE POLIURETANO O SILICON RADIOPACO 28 CM CAL. 6 FR	PIEZA	PIEZA	6	10	\$ 749.70	\$ 4,498.20	\$ 7,497.00
100		CATETER URETRAL DOBLE "J" DE POLIURETANO O SILICON RADIOPACO 28 CM CAL. 7 FR	PIEZA	PIEZA	6	10	\$ 749.70	\$ 4,498.20	\$ 7,497.00
102		CATETER URETRAL DOBLE "J" DE POLIURETANO O SILICON RADIOPACO 12 CM CAL. 4 FR	PIEZA	PIEZA	6	10	\$ 749.70	\$ 4,498.20	\$ 7,497.00
104		CATETER URETRAL DOBLE "J" DE POLIURETANO O SILICON RADIOPACO 26 CM CAL. 6 FR	PIEZA	PIEZA	8	13	\$ 749.70	\$ 5,997.60	\$ 9,746.10
105		CATETER URETRAL DOBLE "J" DE POLIURETANO O SILICON RADIOPACO 26 CM CAL. 7 FR	PIEZA	PIEZA	8	13	\$ 749.70	\$ 5,997.60	\$ 9,746.10
106	060.167.0789	CATETER URETRAL DOBLE "J" DE POLIURETANO O SILICON RADIOPACO 28 CM CAL. 6 FR	PIEZA	PIEZA	8	13	\$ 749.70	\$ 5,997.60	\$ 9,746.10
119	060.274.0599	CUERDA GUIA ANGIOPLASTÍA CORONARIA PUNTA RECTA FLEXIBLE RADIOPACA 300 CM	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 1,267.88	\$ 2,535.75	\$ 3,803.63
126		DILATADORES URETERALES HIDRAULICOS. CATETER CON BALON HIDRAULICO PARA DILATACION URETERAL. CALIBRE DEL CATETER. 4.5 FR LONGITUD DEL CATETER. 65 CM DIAMETRO DEL BALON. 5 MM LONGITUD DEL BALON. 3 CM	ENVASE CON 1 PZA	PIEZA	1	2	\$ 4,080.00	\$ 4,080.00	\$ 8,160.00
133		EQUIPO PARA LIGAR VÁRCICES ESOFÁGICAS Y RECTALES	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 2,677.50	\$ 5,355.00	\$ 8,032.50
134	060.345.0230	EQUIPO PARA NEFROSTOMIA PERCUTANEA CONSTA DE: CATETER COLA DE COCHINO DE POLIURETANO, RADIOPACO, CALIBRE 12 FR POR 25 A 35 CM DE LONGITUD. GUIA METALICA DE 0.38 DE DIAMETRO Y 80 CM DE LONGITUD CON PUNTA DE SEGURIDAD EN J. DILATADORES RADIOOPACOS 6,8,12,14	EQUIPO	PIEZA	3	5	\$ 2,998.80	\$ 8,996.40	\$ 14,994.00
136		EQUIPOS DE TUNELIZACION CON DILATADOR URETERAL CALIBRE 12 FR Y CAMISA DE TRABAJO, CALIBRE 14 FR DISTAL Y CALIBRE 18 FR, PROXIMAL.	EQUIPO	PIEZA	1	2	\$ 2,244.00	\$ 2,244.00	\$ 4,488.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 57110001-007-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 57110001-007-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

179		GUÍA PARA REMPLAZO DE CATÉTER, CON PUNTA FLEXIBLE RECTA, DE 0.35" DE DIÁMETRO Y 260 CM DE LONGITUD. PIEZA	PIEZA	PIEZA	4	7	\$ 322.00	\$ 1,288.00	\$ 2,254.00
183		GUIA RECUBIERTA TETRAFLUORETILENO, PARA CATÉTER CON PUNTA EN "J" DE 3 MM, DIAMETRO 0.025" . LONGITUD:150 CM	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 207.00	\$ 207.00	\$ 414.00
186		GUÍAS PARA CATÉTERES CON PUNTA EN "J" CURVA DE 3 MM. LONGITUD:150 CM. DIAMÉTRO 0.025"	PIEZA	PIEZA	4	6	\$ 207.00	\$ 828.00	\$ 1,242.00
187		GUÍAS PARA CATÉTERES CON PUNTA EN "J" CURVA DE 3 MM. LONGITUD:150 CM. DIAMÉTRO 0.035"	PIEZA	PIEZA	4	7	\$ 207.00	\$ 828.00	\$ 1,449.00
188		GUÍAS PARA CATÉTERES, CON PUNTA RECTA FLEXIBLE. LONGITUD 150 CM. DIÁMETRO 0.025"	PIEZA	PIEZA	4	7	\$ 207.00	\$ 828.00	\$ 1,449.00
189		GUÍAS PARA CATÉTERES, CON PUNTA RECTA FLEXIBLE. LONGITUD 150 CM. DIÁMETRO 0.035"	PIEZA	PIEZA	5	8	\$ 207.00	\$ 1,035.00	\$ 1,656.00
					103	170		\$ 91,842.55	\$ 151,293.63

UCIN MEDICA, SA DE CV

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	PRESENTACION	UNIDAD DE MEDIDA	MIN	MAX	PRECIO	PRESUPUESTO MINIMO	PRESUPUESTO MAXIMO
5		AMBU NEONATAL DE SILICON	PIEZA	PIEZA	2	3	1,956.00	\$ 3,912.00	5,868.00
22		CANULA ENDOTRAQUEAL CON ALMA DE ACERO 4.5 S/G	PIEZA	PIEZA	5	8	122.00	\$ 244.00	\$ 976.00
144		ESPACIADOR DE PLASTICO DE VOLUMEN, DE PLASTICO RIGIDO, RESISTENTE, QUE SE ADAPTE A LOS DIFERENTES MEDICAMENTOS BRONCODILATADORES EN AEROSOL, PUEDE TENER O NO ENSAMBLADA UNA MASCARILLA O UNA BOQUILLA, VIDA UTIL 3 MESES. NEONATAL	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 175.00	\$ 350.00	\$ 525.00
145		ESPACIADOR DE PLASTICO DE VOLUMEN, DE PLASTICO RIGIDO, RESISTENTE, QUE SE ADAPTE A LOS DIFERENTES MEDICAMENTOS BRONCODILATADORES EN AEROSOL, PUEDE TENER O NO ENSAMBLADA UNA MASCARILLA O UNA BOQUILLA, VIDA UTIL 3 MESES. PEDIATRICA	PIEZA	PIEZA	2	3	\$ 175.00	\$ 350.00	\$ 525.00
222		NEBULIZADORES CON MASCARILLA	PIEZA	PIEZA	29	48	\$ 24.00	\$ 696.00	\$ 1,152.00
291		TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO CALIBRE 5	PIEZA	PIEZA	5	8	\$ 126.00	\$ 630.00	\$ 1,008.00
292		TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO CALIBRE 5.5	PIEZA	PIEZA	5	8	\$ 126.00	\$ 630.00	\$ 1,008.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 57110001-007-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 57110001-007-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

293		TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO CALIBRE 6	PIEZA	PIEZA	5	8	\$	126.00	\$	630.00	\$	1,008.00
294		TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO CALIBRE 6.5	PIEZA	PIEZA	5	8	\$	126.00	\$	630.00	\$	1,008.00
295		TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO CALIBRE 7	PIEZA	PIEZA	5	8	\$	126.00	\$	630.00	\$	1,008.00
296		TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO CALIBRE 7.5	PIEZA	PIEZA	6	10	\$	126.00	\$	756.00	\$	1,260.00
297		TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO CALIBRE 8	PIEZA	PIEZA	6	10	\$	126.00	\$	756.00	\$	1,260.00
298		TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO CALIBRE 8.5	PIEZA	PIEZA	6	10	\$	126.00	\$	756.00	\$	1,260.00
299		TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO CALIBRE 5	PIEZA	PIEZA	5	8	\$	126.00	\$	630.00	\$	1,008.00
					46	140			\$	11,600.00	\$	13,006.00
					818	1392			SUBTOTAL	\$ 384,241.33	\$	615,070.11
									IVA 16 %	\$ 61,478.61	\$	98,411.22
									GRAN TOTAL	\$ 445,719.94	\$	713,481.33

Se informa que con fundamento legal en el Artículo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, el fallo es inapelable, contra lo que no procede recurso alguno. -----

Se comunica al representante de las empresas ganadoras que de acuerdo al artículos 46, 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público será convocado por la Subdirección de Recursos Materiales, a efecto de firmar el contrato respectivo el día 23 de Noviembre de 2010, previo a la firma del contrato deberá presentar original o copia certificada para su cotejo de los documentos que acredite su existencia legal y facultades de su representada para suscribir dicho instrumento legal establecidos para tal efecto en las bases de licitación, conjuntamente con lo dispuesto por el artículo 32D, primero, segundo, tercero y cuarto párrafos del Código Fiscal de la Federación, el (los) licitante (s) con el que se vaya a celebrar contrato (s) cuyo monto exceda de \$300,000.00, sin incluir el IVA, deberá (n) por cada contrato presentar a la firma del mismo acuse de recepción con el que se compruebe que realizó la solicitud de opinión prevista en la regla I.2.1.16 de la Resolución Miscelánea Fiscal para el 2008; para tal efecto deberá:

- En la solicitud del SAT, deberá incluir el correo electrónico del área adquirente para que esta instancia envíe el "acuse de respuesta" que emitirá en atención a la solicitud de opinión al correo adquisiciones.hraev@gmail.com.
- El "acuse de recepción" que deberá presentar la persona con quien se vaya a celebrar el contrato o pedido, deberá requerirse previo a la formalización de cada contrato o pedido, aun cuando éstos provengan de un mismo procedimiento de contratación.-----



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 57110001-007-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 57110001-007-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

Tratándose de las propuestas conjuntas previstas en los artículos 34 de la LAASSP y 36 de la LOPSRM, las personas deberán presentar el "acuse de recepción" a que se hace referencia en el párrafo anterior, por cada una de las obligadas en dicha propuesta.-----

- El "acuse de recepción" que emite el SAT al momento de solicitar el cumplimiento de las obligaciones fiscales, sólo será exigible a las personas que resulten adjudicadas.-----

No se requerirá la solicitud de opinión al SAT en el caso de ampliación de contratos o pedidos.-----

De igual manera se le comunica que deberá entregar a la Subdirección de Finanzas dentro de los 10 (diez) días naturales posteriores a la firma del contrato, la garantía relativa al cumplimiento del contrato, en pesos mexicanos, mediante fianza por un importe del 10% del monto máximo del contrato de adjudicación, la cual tendrá como objeto garantizar las obligaciones del mismo, que de igual manera deberá entregar durante ese mismo período.

De igual manera se le comunica que deberá entregar a la Subdirección de Finanzas a la firma de contrato póliza de Garantía de Responsabilidad Civil, expedida por compañía autorizada en los términos de la Ley Federal de Instituciones de Fianzas, y a favor del HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010", por un monto equivalente al 5% (cinco por ciento) del **importe máximo** del total del contrato, sin considerar el I.V.A., los daños y/o perjuicios que por inobservancia o negligencia de su parte, llegue a causar a el Hospital y/o a terceros, con motivo de la adquisición del suministro de material de curación, de conformidad con lo establecido en el artículo 53, de la Ley.-----

Se cita a los proveedores adjudicados a la firma del contrato el día 23 de Noviembre de 2010.-----

Se notifica que se realizaran las entregas de los máximos contratados a partir de esta fecha y a más tardar el 14 de diciembre del 2010. En el entendido de que si se entrega el máximo contratado dentro de los 10 días posteriores a la firma del contrato no se solicitara la fianza de cumplimiento.-----

Al término de este evento se entregará copia de la presente acta, a cada uno de los Funcionarios del Hospital y licitantes participantes que asistieron, la falta de firma de algún licitante no invalidará su contenido y efectos, poniéndose a partir de esta fecha a disposición de los que no hayan asistido, para efectos de notificación, lo anterior en apego al Art. 35 Fracc. III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, aquellos proveedores que no acudan a recogerla, así mismo con fundamento en el artículo 37 Bis de la Ley, se pondrá a disposición en el pizarrón de avisos de la Subdirección de Recursos Materiales y en el pizarrón de avisos, ubicados en el en primer piso del Edificio de Gobierno del **HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010"**, ubicado en Libramiento Guadalupe Victoria S/N, Área Pajaritos, C.P. 87087, Ciudad Victoria, Tamaulipas, a partir de esta fecha y hasta un termino no menor de cinco días hábiles-----



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 57110001-007-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 57110001-007-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el evento de fallo de la Licitación Pública Internacional bajo la cobertura de los tratados número 57110001-007-10, siendo las 15:30 horas del día en que se actúa y se levanta la presente acta para los efectos legales conducentes, firmándola al calce y al margen los que en ella intervinieron. -----

POR EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010"

Ing. Blanka Hestybalyz Cantú Garza
Subdirectora de Recursos Materiales

Ing. Eduardo Delarbre Medina
Departamento de Adquisiciones

Lic. Antonio Galván Infante
Jefe del Departamento de Asuntos Jurídicos

Dr. Jesús Roberto Bojorquez Castro
Subdirector de Auxiliares de Diagnostico y Tratamiento

Dr. Juan Jose Uriegas Avendaño
Subdirector de Atencion en Quirofanos y Terapia
Intensiva

C.P. Jorge Erasmo Reyna Acevedo
Responsable del Despacho del Organó Interno de
Control

POR LOS LICITANTES

NO	NOMBRE	EMPRESA	FIRMA
1	OMAR CANTU E	CELL PHARMA	
2	J RUBEN ESPINO SANTIAGO	IMPULSORA COMERCIAL VICTORIA, SA DE CV	